9

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
П Р И К А З
от    22.11.2021                                                                                           № 59
О внесении изменений в приложение №2
к приказу финансового управления от 28.12.2020 №102
         В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации и приказом Минфина Российской Федерации от 6 июня 2019г. № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре, принципах назначения» п р и к а з ы в а ю:
 1. В приложение №2 к приказу финансового управления администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 28.12.2020 №102 «Об утверждении перечня кодов главных администраторов средств бюджета муниципального образования Юрьев-Польский район и порядка установления и применения целевых статей классификации расходов бюджетов» внести следующие изменения и дополнения:
1.1. В приложении №1 к Порядку установления и применения целевых статей классификации расходов бюджета:

         1.1.1. В разделе «11.   Муниципальная программа «Развитие     системы гражданской обороны,  безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникновения на территории муниципального образования Юрьев-Польский район  на 2021-2024 годы»

после строки:

           «11 0 03 00000 «Обеспечение охраны жизни людей»
 дополнить строками следующего содержания:
 «11 0 04 00000 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального района за границами городского и сельских населенных пунктов».
 1.1.2.  После раздела  «21. Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Юрьев-Польского района на период

2021-2023 г.г.»»

                        дополнить разделом 22 следующего содержания:
«22. Муниципальная программа  «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов, проживающих на территории Юрьев-Польского района, на 2022-2025 годы»»

Целевые статьи муниципальной программы «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов, проживающих на территории Юрьев-Польского района, на 2022-2025 годы» включают:

23 0 00 00000 Муниципальная программа «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов, проживающих на территории Юрьев-Польского района, на 2022-2025 годы»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования Юрьев-Польский  район на реализацию муниципальной программы «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов, проживающих на территории Юрьев-Польского района, на 2022-2025 годы», разработанной в соответствии с перечнем муниципальных программ муниципального образования Юрьев-Польский район, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 21.10.2016 №1246, осуществляемые по следующим основным мероприятиям:

23 0 01 00000 Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на укрепление гражданского единства и гармонизацию межнациональных отношений»;

23 0 02 00000 Основное мероприятие «Содействие этнокультурному многообразию народов России»;
1.1.3. В разделе «13.   Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма муниципального образования Юрьев-Польский район»

после строки:

«13 3 01 00000 Основное мероприятие «Организация библиотечного обслуживания населения»

дополнить строкой следующего содержания:

«13 3 03 00000 Основное мероприятие «Мероприятия по модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований».
1.1.4. Разделы 22,23,24 считать соответственно разделами 23, 24,25.

1.2. В приложении №2 к Порядку установления и применения целевых статей классификации расходов бюджета:
1.2.1. После строк:

           «20577 Мероприятия в целях подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления»;
 дополнить строками следующего содержания:
«20578 Ремонт участков автомобильной дороги в с.Шихобалово Юрьев-Польского района;
20579 Акция «Поздравь ветерана»;

20580 Конкурс детского рисунка на асфальте ко Дню защиты детей;

20581 Цикл мероприятий, посвященных Масленице;

20582 Урок мужества ко Дню Защитника Отечества;

20583 Слёт юных краеведов «Храним историю родных мест»;

20584 Общерайонная военно-патриотическая игра «Зарница»;
20585 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности».
1.2.2. После строк:

«L4970 Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей»

Дополнить строками следующего содержания:

    «L5192 Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры на реализацию мероприятий по модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек;

     L519F Субсидии на реализацию мероприятий по модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек за счет резервного фонда Правительства Российской Федерации».

 1.3. В приложении №5 к Порядку установления и применения целевых статей классификации расходов бюджета:

 1.3.1 После строки:
           «80578 Актуализация схем  теплоснабжения МО город Юрьев-Польский  (на исполнение вопросов местного значения МО г.Юрьев-Польский);»
          Дополнить строкой  следующего содержания:

          «80588  Обеспечение социальных выплат молодым семьям на приобретение или строительство жилья (на исполнение вопросов местного значения МО г.Юрьев-Польский)»
           1.4. В приложении №6 к Порядку установления и применения целевых статей классификации расходов бюджета:

1.4.1. После строки:

	«07 0 01 20110
	Развитие дошкольного образования»

        Дополнить строками следующего содержания:
	 «07 0 01 71474
	Субсидии на поддержку приоритетных направлений развития отрасли образования (на подготовку муниципальных образовательных организаций к началу учебного года и оздоровительных лагерей к летнему периоду)

	07 0 01 S1474
	Софинансирование на поддержку приоритетных направлений развития отрасли образования (на подготовку муниципальных образовательных организаций к началу учебного года и оздоровительных лагерей к летнему периоду)»

             1.4.2. После строки:

	«07 0 02 7136S
	Обеспечение профилактики детского дорожно-транспортного травматизма в рамках реализации регионального проекта «Безопасность дорожного движения»

        Дополнить строкой следующего содержания:
	 «07 0 02 71474
	Субсидии на поддержку приоритетных направлений развития отрасли образования (на подготовку муниципальных образовательных организаций к началу учебного года и оздоровительных лагерей к летнему периоду)»

            1.4.3. После строки:

	«07 0 02 S136S
	Софинансирование на обеспечение профилактики детского дорожно-транспортного травматизма в рамках реализации регионального проекта «Безопасность дорожного движения»»

        Дополнить строкой следующего содержания:

	 «07 0 02 S1474
	Софинансирование на поддержку приоритетных направлений развития отрасли образования (на подготовку муниципальных образовательных организаций к началу учебного года и оздоровительных лагерей к летнему периоду)»

         1.4.4. После строки:
	«07 0 08 71320
	Приобретение транспортных средств для организации бесплатной перевозки обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы»

        Дополнить строкой следующего содержания:

	 «07 0 08 71475
	Субсидии на поддержку приоритетных направлений развития отрасли образования (на приобретение транспортных средств для организации бесплатной перевозки обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы)»

          1.4.5. После строки:
	«07 0 08 S1320
	Софинансирование на приобретение транспортных средств для организации бесплатной перевозки обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы»

        Дополнить строкой следующего содержания:

	 «07 0 08 S1475
	Софинансирование на поддержку приоритетных направлений развития отрасли образования (на приобретение транспортных средств для организации бесплатной перевозки обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы)»

         1.4.6. После строки:
	«07 0 10 71473
	Субсидии на поддержку приоритетных направлений развития отрасли образования (на оздоровление детей в каникулярное время)»

        Дополнить строкой следующего содержания:

	 «07 0 10 71474
	Субсидии на поддержку приоритетных направлений развития отрасли образования (на подготовку муниципальных образовательных организаций к началу учебного года и оздоровительных лагерей к летнему периоду)»

             1.4.7. После строки:
	«07 0 10 S1473
	Софинансирование на поддержку приоритетных направлений развития отрасли образования (на оздоровление детей в каникулярное время)»

        Дополнить строкой следующего содержания:

	 «07 0 10 S1474
	Софинансирование на поддержку приоритетных направлений развития отрасли образования(на подготовку муниципальных образовательных организаций к началу учебного года и оздоровительных лагерей к летнему периоду)»

             1.4.8. После строки:
	«11 0 03 80420
	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья»

        Дополнить строками следующего содержания:

	 «11 0 04 00000
	Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального района за границами городского и сельских населенных пунктов»

	11 0 04 20585
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности»

              1.4.9. После строки:
	«13 3 01 S0398
	Софинансирование на  повышение оплаты труда работников бюджетной сферы в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761  (на исполнение вопросов местного значения МО г.Юрьев-Польский)»

        Дополнить строками следующего содержания:

	 «13 3 03 00000
	Основное мероприятие «Мероприятия по модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований»

	13 3 03 L5192
	Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры на реализацию мероприятий по модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек

	13 3 03 L519F
	Субсидии на реализацию мероприятий по модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек за счет резервного фонда Правительства Российской Федерации».

             1.4.10. После строки:
	«13 4 А1 00000
	Основное мероприятие «Федеральный проект «Культурная среда» национального проекта «Культура»»

         Дополнить строкой следующего содержания:

	«13 4 А1 55130
	Развитие сети  учреждений культурно-досугового типа»

            1.4.11. После строки:
	«13 3 A1 55196
	Государственная поддержка отрасли культуры на комплексные мероприятия, направленные на создание и модернизацию учреждений культурно-досугового типа в сельской местности, включая строительство, реконструкцию и капитальный ремонт зданий»

        Дополнить строками следующего содержания:

	 «13 4 А1 55199
	Государственная поддержка отрасли культуры на обеспечение учреждений культуры специализированным автотранспортом для обслуживания населения, в том числе сельского населения  (на исполнение вопросов местного значения МО г.Юрьев-Польский)

	13 4 А1 55900
	Техническое оснащение муниципальных музеев  (на исполнение вопросов местного значения МО г.)»

               1.4.12. Строку:

	«13 6 01 80448
	Расходы на мероприятия по формированию конкурентоспособного регионального туристического продукта(на исполнение вопросов местного значения МО г.Юрьев-Польский)»

        Изложить в следующей редакции:

	 «13 6 01 80448
	Расходы на обеспечение информационных, рекламных формирований имиджа поселения  (на исполнение вопросов местного значения МО г.Юрьев-Польский)

           1.4.13. После строки:
	«22 0 03 40231
	Проектирование по объекту: «Строительство блочно-модульной газовой котельной по адресу: Владимирская область, Юрьев-Польский район, с.Небылое»»

        Дополнить строками следующего содержания:

	«23 0 00 00000
	Муниципальная программа  «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов, проживающих на территории Юрьев-Польского района, на 2022-2025 годы»

	23 0 01 00000
	Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на укрепление гражданского единства и гармонизацию межнациональных отношений»

	23 0 01 20579
	Акция «Поздравь ветерана»

	23 0 01 20580
	Конкурс детского рисунка на асфальте ко Дню защиты детей

	23 0 01 20582
	Урок мужества ко Дню Защитника Отечества

	23 0 01 20583
	Слёт юных краеведов «Храним историю родных мест»

	23 0 01 20584
	Общерайонная военно-патриотическая игра «Зарница»

	23 0 02 00000
	Основное мероприятие «Содействие этнокультурному многообразию народов России»

	23 0 02 20581
	Цикл мероприятий, посвященных Масленице»

           1.4.14. После строки:
	«99 9 00 80578
	Актуализация схем  теплоснабжения МО город Юрьев-Польский  (на исполнение вопросов местного значения МО г.Юрьев-Польский)»

           Дополнить строкой следующего содержания:

	«99 9 00 80588
	Обеспечение социальных выплат молодым семьям на приобретение или строительство жилья (на исполнение вопросов местного значения МО г.Юрьев-Польский)»

 2. Бюджетному отделу довести настоящий приказ до главных администраторов доходов, главных распорядителей бюджетных средств, главных администраторов источников финансирования  дефицита бюджета муниципального образования Юрьев-Польский район и Управления Федерального казначейства по Владимирской области.

 3. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Юрьев-Польский район в разделе «Финансовое управление».
         4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового управления, начальника бюджетного отдела.
Заместитель главы администрации
муниципального образования

Юрьев-Польский район,
начальник финансового управления                                               С.Е.Захаров